
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Примерное положение о системе оплаты труда 
работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению 

культуры администрации города Благовещенска, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 16.11.2012 № 5104 

 
В целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных 

учреждений, подведомственных управлению культуры администрации города 
Благовещенска,  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры 
администрации города Благовещенска, утвержденное постановлением 
администрации города Благовещенска от 16.11.2012 № 5104 (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 03.10.2024 № 4813) 
изменение, дополнив пункт 3.7. раздела 3 «Выплаты стимулирующего 
характера» абзацем следующего содержания: 

«Порядок исчисления стажа работы, дающего право на получение 
ежемесячной выплаты за выслугу лет, определяется учреждением 
самостоятельно. Конкретный размер выплаты определяется в процентах к 
окладу (должностному окладу), ставке заработной платы работника.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru) и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2023. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

